ПРОТОКОЛ № 191
Правлен11я Ассоц11ац1111 по содейств11ю стро11тельным орган11зац11ям в осуществлен1111 11м11

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы»

«18» октября 2021 года г. Москва

Председателем избрана - Махова Юлия Леонидовна, секретарем избран - Драчев Дмитрий

Леонидович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5х членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

1. Махова Юлия Леонидовна (ООО Торговый Дом «КАIППАЛ»);
2. Драчев Дмитрий Леонидович (ООО «АЙТ АКСА» );
3. Хруслов Алексей Викторович (ООО «ДОНА ТИВ» );
4. Алтаева Лилия Радиковна (Независимый член Ассоциации «Альянс Строителей Столицы»);

5. Богомолова Татьяна Валентиновна (Независимый член Ассоциации «Альянс Строителей
Столицы») .

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дроздов Дмитрий Михайлович (Генеральный директор Ассоциации «Альянс Строителей Столицы»).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, которая сообщила, что из 5 членов Правления в заседании принимают
участие 5 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, которая предложила утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило .

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правлен11я:

1. О прекращении членства в Ассоциации по содействию строительным организациям в

осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» в связи с
исключением из Единого государственного реестра юридических лиц юридического лица - члена

Ассоциации.

2. О прекращении членства в Ассоциации по содействию строительным организациям в

осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» в связи с

реорганизацией юридического лица - члена Ассоциации.
3. О вопросе привлечения членов Ассоциации по содействию строительным организациям в

осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» к
дисциплинарной ответственности.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении членства в Ассоциации по содействию
строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс

Строителей Столицы» в связи с исключением из Единого государственного реестра юридических лиц

юридического лица - члена Ассоциации».

СЛУШАЛИ: слушали Махову Юлию Леонидовну, которая сообщила присутствующим о том, что

согласно п. 8.1.3. Положения о членстве в Ассоциации членство в саморегулируемой организации
прекращается в случае внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи об
исключении юридического лица.

На основании сведений из Единого государственного реестра юридических лиц Федеральной
налоговой службы России исключено Общество с ограниченной ответственностью «Трейд Инвест»
(ОГРН 1077746283889). Дата исключения 26.08.2021 г. Информация об исключении вышеуказанного

юридического лица подтверждается опубликованными на сайте Федеральной налоговой службы
Сведениями, внесенными в Единый государственный реестр юридических лиц.

В связи с вышесказанным, Махова Юлия Леонидовна предложила прекратить членство Общества с

ограниченной ответственностью «Трейд Инвест» (ОГРН 1077746283889) в Ассоциации по
содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности
«Альянс Строителей Столицы».

РЕШИЛИ: прекратить членство в Ассоциации по содействию строительным организациям в

осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» Общества с
огран11ченной ответственностью «Трейд Инвест» (ОГРН 1077746283889) в связи с его
исключением из Единого государственного реестра юридических лиц.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении членства в Ассоциации по содействию
строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс
Строителей Столицы» в связи с реорганизацией юридического лица - члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: слушали Махову Юлию Леонидовну, которая сообщила присутствующим о том, что

согласно п. 8.1.3. Положения о членстве в Ассоциации членство в саморегулируемой организации
прекращается в случае реорганизации юридического лица (за исключением реорганизации в форме

преобразования) - члена Ассоциации.
На основании сведений из Единого государственного реестра юридических лиц Федеральной
налоговой службы России деятельность Общества с ограниченной ответственностью

«ПрофСтройГарант» (ОГРВ 1127746518921) была прекращена путем реорганизации в форме
присоединения. Дата прекращения деятельности 23.08.2021 r. Информация о прекращении
деятельности вышеуказанного юридического лица подтверждается опубликованными на сайте
Федеральной налоговой службы Сведениями, внесенными в Единый государственный реестр

юридических лиц.

В связи с вышесказанным, Махова Юлия Леонидовна предложила прекратить членство Общества с
ограниченной ответственностью «ПрофСтройГарант» (ОГРВ 1127746518921) в Ассоциации по
содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Столицы».

РЕШИЛИ: прекратить членство в Ассоциации по содействию строительным организациям в

осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» Общества с
ограниченной ответственностью «ПрофСтройГарант» (ОГРВ 1127746518921) в связи с
прекращением его деятельности путем реорганизации в форме присоединения.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: слушали Махову Юлию Леонидовну, которая сообщила присутствующим о том, что
согласно п. 8.1.3. Положения о членстве в Ассоциации членство в саморегулируемой организации
прекращается в случае реорганизации юридического лица (за исключением реорганизации в форме
преобразования) - члена Ассоциации.

На основании сведений из Единого государственного реестра юридических лиц Федеральной
налоговой службы России деятельность Общества с ограниченной ответственностью

«Ж11лСтройКомплекс» (ОГРН 1077746309410) была прекращена путем реорганизации в форме
присоединения. Дата прекращения деятельности 23.08.2021 г. Информация о прекращении
деятельности вышеуказанного юридического лица подтверждается опубликованными на сайте
Федеральной налоговой службы Сведениями, внесенными в Единый государственный реестр

юридических лиц.

В связи с вышесказанным, Махова Юлия Леонидовна предложила прекратить членство Общества с
ограниченной ответственностью «Ж11лСтройКомплекс» (ОГРВ 1077746309410) в Ассоциации по
содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Столицы».

РЕШИЛИ: прекратить членство в Ассоциации по содействию строительным организациям в

осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» Общества с

ограниченной ответственностью «ЖилСтройКомплекс» (ОГРН 1077746309410) в связи с

прекращением его деятельности путем реорганизации в форме присоединения.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О вопросе привлечения членов Ассоциации по содействию
строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс
Строителей Столицы» к дисциплинарной ответственности»

СЛУШАЛИ: Махову Юлию Леонидовну, которая доложила присутствующим перечень членов

Ассоциации, допустивших неоднократное в течение года нарушение в части неуплаты членских

взносов :

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИММИ Групп» (ОГРН 1187746813760);
2. · Общество с ограниченной ответственностью «МегаваттСтрой» (ОГРН 5137746033464);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПромСтройГарант» (ОГРН 1207700171062);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Инфраструктура» (ОГРН 5177746399474);
5. Общество с ограниченной ответственностью «НИКСТРОЙ» (ОГРН 1197746640464);
6. Общество с ограниченной ответственностью «СК ГАРАНТ» (ОГРН 1187746562101);
7. Общество с ограниченной ответственностью «СК Бауен» (ОГРН 1157746005262);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Репюн77» (ОГРН 1157746393617);
9. Общество с ограниченной ответственностью «Н-Билдинг» (ОГРН 5177746118644);
10. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ» (ОГРН
1177746213787).

Юлия Леонидовна рекомендовала применить в отношении вышеуказанных организаций

соответствующие меры дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ: поручить Дисциплинарной комиссии рассмотреть вопрос применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИММИ Групп» (ОГРН 1187746813760);
2. Общество с ограниченной ответственностью «МегаваттСтрой» (ОГРН 5137746033464);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПромСтройГарант» (ОГРН 1207700171062);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Инфраструктура» (ОГРН 5177746399474);
5. Общество с ограниченной ответственностью «НИКСТРОЙ» (ОГРН 1197746640464);
6. Общество с ограниченной ответственностью «СК Г АР АВТ» (ОГРН 1187746562101);
7. Общество с ограниченной ответственностью «СК Бауею> (ОГРН 1157746005262);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Регион77» (ОГРН 1157746393617);
9. Общество с ограниченной ответственностью «П-Билдинг» (ОГРН 5177746118644);
10. Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖНЬШ РАБОТЫ» (ОГРП
1177746213787).

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

С момента принятия настоящих решений соответствующие изменения внести в реестр членов

Ассоциации, разместить на официальном сайте Ассоциации, направить уведомление о принятом

решении в Ассоциацию «Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ).